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KOZIEGŁOWYа рои. Myszków Muzeum Archeologiczne
w Poznaniu
Muzeum W Częstochowie

Badania prowadził nfgr Włodzimierz Błaszozyk.
Finansował WKZ w Katowloach. Czwarty sezon 
badań. Grodzisko - fcamek z XIV wieku.

Zakres prao obejmowałi
1• Wykonanie przekopów sondażowyoh w poprzek pierwszego i 

drugiego pasma wałów od strony wschodniej - oelem poznania loh 
konstrukojl.

2« Odsłonięcie zarysu baszty bramnej. *
3« Uchwycenie dokładnych wymiarów murów 1 zasięgu zamku 

wzdłuż osi В-S. W wyniku przeprowadzonych badań stwierdzono9 że 
wały zewnętrzne zamku posiadały konstrukcję z drewna /przekładko
wą/ wzmocnioną gliną 1 żwirem.

Badania w rejonie odkrytyoh w 1960 roku fragmentów murów 
baszty wjazdowej pozwoliły uchwycić cały zarys baszty bramnej.

Baszta bramna me kształt kwadratu o wymiarach 9 x 9 m. Od 
frontu była dodatkowo wzmocniona przyporami. Przez jego wnętrze 
prowadził wjazd do wnętrza zamku grubości murówi od frontu - 2,40 
m» boczne - 2.20 m, a zamykający tyłny - 1.85 m.

Przypory znajdujące się przy murze zewnętrznym wynoszą -
\2,35 ш długodci 1 1,60 m szerokości. Całość murów zachowała się 

w fundamentach przeciętnie do wysokości 1 m.
Do baszty od strony zachodniej przylegał mor obwodowy bieg

nący w kierunku południowym o szerokości 1,60 a oraz fragmenty 
murów budynku przy bramie o grubości 1,20 m.
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Na głębokośol 1,45 m odsłonięto resztki bruku kamiennego, 
którym był wyłożony wewnętrzny dzledzlnleo.

Tegoroosny eeeon wykopaliskowy pozwolił uohwyoió bały rzut 
poziomy zamku, którego obszar otoozony murem obwodowym miał
kształt wydłużonego prostokąta o wymiarach ok )0 x 25 m 1 obej-

2mował obszar ok. 726 • •
Oałośó budowli otoozdna była 2 plerźoienlaml wałów slemnyoh 

poprzedzonych fosą.
Inwentarz zabytkowy, który występował dość lloznle w war

stwach kulturowych w postaoi ułamków naozyń, kafli, wyrobów me
talowych 1 monetpozwala określić poozątek zamku na wiek XIT i 
czas Jego używania do połowy XVI wieku.

Ze śródeł plsanyoh wiemy, źe już w 1540 roku został opusz- 
osony 1 ulegał systematycznemu niszczeniu aż do oałkowltego ro
zebrania resztek murów w XIX wieku.

Obiekt doskonale nadaje się do utworzenia z niego rezerwa
tu archeologicznego.
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KRAKÓW - PRĄDNIK BIALT Praoownla Archeologiczno-
Konserwatorska P.P. PKZ 
Oddział w Krakowie

Badania prowadziła mgr Ozesława Ślusarczyk. Pinan- 
sował Krakowski Dom Kultury. Drugi sezon badań.
Dawny dwór biskupi 1 oficyna wsohodnia z XV wieku, 
działalność nowożytna /XIX-XX wiek/.

Kontynuowano badania dawnego dworu biskupi oraz ofioyny


